令和５年３月吉日

各 位

富山市 活力都市創造部 居住対策課長

まちなか・公共交通沿線居住推進事業の補助制度について（ご案内）

春暖の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日ごろから市行政について格別のご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、令和５年４月１日から、まちなか居住推進事業と公共交通沿線居住推

進事業の補助制度について、要綱が改訂となりますのでお知らせいたします。
補助制度の要件や申請書の様式が変更となるものがありますので、市ホーム

ページにて最新の補助制度の要綱をご確認いただき、新しい様式をご使用くだ

さい。

記

１．市ホームページについて
「富山市まちなか居住推進事業」、「富山市公共交通沿線居住推進事業」で

Web 検索いただくか、下記 QR コードからご確認ください。

２．様式変更があった主な補助事業

・まちなか住宅取得支援事業
・公共交通沿線住宅取得支援事業

（まちなか）  （公共交通沿線）
※「QR コードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

３．留意事項
本補助制度には国費が充当されていることから、国の補助事業（こどもエコ

すまい支援事業や ZEH 新事業等）とは併用できませんのでご注意ください。

以上

（担当）活力都市創造部 居住対策課 居住誘導係

TEL：076-443-2112